
Vargem Alta, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1835 Página 4 de 04 

ATO Nº 008/2022, de 21 de fevereiro de 2022. 

TRANSFERE A SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Com fulcro no Art. 86, § 3º do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, e, em razão do ponto facultativo de Carnaval que será dia 01 

de março de 2022, fica transferida a Sessão da Câmara Municipal de 

Vargem Alta, a ser realizada no dia 03 de março de 2022, (quinta-feira) 

as 16:00 horas.  

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0010 

A Câmara Municipal de Vargem Alta/ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação 009/2022, com fundamento 

no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, na contratação da empresa CENTER 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA para o fornecimento de material 

elétrico, de reparo e conservação, conforme justificativa no processo 

eletrônico 308/2021. O valor global da aquisição: R$ 518,00 (quinhentos 

e dezoito reais), de acordo com a proposta comercial contida no referido 

Processo. 

Vargem Alta/ES, 22 de fevereiro de 2022. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Presidente 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0005 

A Câmara Municipal de Vargem Alta/ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação 004/2022, com fundamento 

no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, na contratação da empresa M.D. 

ARMARINHO E PAPELARIA LTDA ME para fornecimento de material 

de expediente, conforme justificativa no processo eletrônico 307/2021. 

O valor global da aquisição: R$ 2.225,80 (dois mil duzentos e vinte e 

cinco reais e oitenta centavos), de acordo com a proposta comercial 

contida no referido Processo. 

Vargem Alta/ES, 22 de fevereiro de 2022. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Presidente 

________________________________________________________ 

 

 

 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 32003300330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.




